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بزرگ ترین پشتوانه ما
مردم هستند

  فاطمــه شــعبانی|   دهه هفتــادی اســت و مانند تمــام جوانــان این دهه ســری پرشــور و نتــرس دارد. امام 
محلــه بودنش بــه برگــزاری نمــاز و در چهاردیــواری مســجد محل خلاصــه نشــده و کاری کــرده که پــای مردم 
محل به مسجد و درنتیجه پای مســجدی ها به خانه ها و مشکلات اهالی محل باز شــود. این ارتباط دوطرفه 
میــان مســجد و مــردم محل بانــی کار هــای خیــری شــده اســت؛ از حــل اختــلاف بیــن زوجین تــا تــرک اعتیاد 
کارتن خواب هــا و اشــتغال زایی. هرچه هســت این روز ها حجت الاســلام «هــادی خســروی» روحانی جوان 
متولد ۱۳۷۱ در محله «پشــت بیمارســتان» اســدآباد بانی کار های خیری اســت کــه تأثیراتــش از حد محله 

فراتر رفته و به محله های دیگر شهرستان رسیده است. در ادامه گفت وگوی ما با این روحانی را بخوانید.

نهضت تبلیغات

گفت وگوی صمیمی با امام محله اسدآباد همدان که برای حل 
مشکلات مردم آستین بالا زده است

خدا توفیق داد
متولد تويسرکان است، اما سال هاست در شهرستان 
اســدآباد ســکونت دارد. ارتباط خوبی که در دوران 
بچگی با روحانی مسجد شــان داشــته است، سبب 
ورود او به حوزه علميه می شــود. ديپلــم کامپيوتر را 
که می گيرد، وارد حوزه علميه تويســرکان می شود 
و تا اتمام ســطح ١ در اين حوزه می ماند و سطح ۲ را 
در حوزه علميه همدان به پايان می رســاند. هم زمان 
نيز کار های تبليغی را شــروع می کند. خسروی ادامه 
می دهد: «محل زندگی ما محله پشــت بيمارستان- 
از محله های حاشيه نشين اســدآباد همدان – است؛ 
محله ای که به نوعی پايلوت اصلی همه آســيب های 
اجتماعی است. هميشــه در اين فکر بودم که برگردم 
و تحولی در اين محله ايجاد کنيــم. خدا توفيق داد و 
امام جماعت مســجد اميرالمؤمنين اين محله شدم. 
مسجدی که ۴-۵ ســال از ســاختش می گذشت و 
امامان قبلی چون ساکن محله نبودند، تنها برای نماز 
می آمدنــد و ارتباط ديگری با مردم محله نداشــتند. 

تصميم به احيای مسجد گرفتيم».

تشــکيل داديم. در حال حاضر ۱۱ کارگروه فعال 
داريــم. هرکــدام از کارگروه ها يکی از مشــکلات 
محل را رصــد می کند و در پی رفــع آن برمی آيد. 
به کمــک دوســتان و خيــران مرکز نيکــوکاری 
 اميرالمؤمنيــن(ع) تشــکيل و مســئوليت آن به 
من سپرده شــد. ســعی می کنيم در حد توانمان 
مشــکلات خانواده های تحت پوششمان را برطرف 
کنيم و در مناسبت های مختلف به آن ها بسته های 
حمايتی برســانيم. ماهی يک بار تيم های پزشکی 
قوی متشــکل از پزشــکان متخصص بــا دارو و 
تجهيزات به خانه ها سر می زنند و بيماران نيازمند 
را ويزيت می کنند. ما هم برنامــه ای اثر گذار برای 

اين تيم پزشکی داريم».

مسجد، مرکز حل مشکلات
حجت الاســلام «هادی خســروی» درباره ديگر 
کارهايش می گويد: «من و مردم محله شــناخت 
خوبی از همديگر داشــتيم. مرکز حل مشــکلات 
مردم را مسجد قرار داديم و برای آسيب های محله 
برنامه ريزی کرديــم. تصميم گرفتيم انســجامی 
ايجاد کنيــم و بچه هــای انقلابی را هــم پای کار 
بياوريم. اتاق فکری ايجــاد کرديم و کارگروهی به 
نام آمار و اطلاعات تشــکيل  داديــم. اين کارگروه 
متشــکل از معتمــدان و افراد تأثير گــذار محل و 
کسانی بود که مردم محله را به خوبی می شناختند. 
حدود ۲۵ آســيب اجتماعی را در ســطح منطقه 
شناسايی کرديم و برای هرکدامشان يک کارگروه 

کودک بازمانده از تحصیل 
را به تحصیل برگرداندیم.

مورد خودکشی جلوگیری 
شد.
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آشتی ۲ برادر
این امام محله جــوان آشــتی دادن ۲ برادر را یکــی از خاطرات شــیرین کار هــای تبلیغی اش 
می داند و می گوید: «یکــی از رابطان محلی به مــا خبر داد که در فلان کوچــه محله ۲ برادر 
زندگی می کنند که به دلیل اختلافات ملکی و تقســیم ورثه با هم مشــکل دارند و ۱۵ ســال 
اســت که با هم قهرند! این مشــکلات به فرزندانشان هم تسری یافته اســت و آن ها هم با 
همدیگر قهر هســتند. با دوســتان برنامه ریزی کردیم به حســاب رفاقت من باب سرکشی 
به منزل برادر ها رفتیم و سر صحبت را باز کردیم و بحث را به دعوای برادری کشاندیم. هر 
دو برادر زیر بار آشتی نمی رفتند. با دوســتان برنامه ریزی کردیم و آنان را برای شب یلدا به 
مسجد دعوت کردیم. همین آمدن دوتایی به مسجد بهانه ای شد تا بتوانیم آن ها را با هم 
آشــتی بدهیم. الحمدالله رابطه برادر هــا با همدیگــر و به دنبال آن خانواده هایشــان خوب 

شده و این آشتی بین برادر ها یکی از شیرین ترین خاطرات من است».


